
Zápis č. 1 z jednání Školské rady 

při Střední škole technické, Přerov, Kouřilkova 8 

konané dne 27. 8. 2020 

Přítomni: Ing. Dostal, p. Caletková, p. Stiskálek, p. Navrátilová, p. Zemánková 

Omluveni: Ing. Kratochvílová 

Host: Mgr. Šober – ředitel školy 
 

Program: 

1. Ředitel přivítal členy obnovené Školské rady (ŠR) 

2. Ředitel školy poděkoval panu Šenkyříkovi za dlouholetou práci ve ŠR v pozici 

předsedy. 

3. Proběhla volba předsedy a místopředsedy ŠR. Předsedou byl navržen a zvolen 

Ing. Dostal Tomáš, místopředsedou byla navržena a schválena p. Caletková 

Naděžda. (hlasování: PRO – 5, nehlasoval – 1) 

4. Ředitel školy předal předsedovi „Zřizovací listinu školské rady při Střední škole 

technické, Přerov, Kouřílkova 8, která byla zřízena dne 27.7.2020.  

5. Ředitel školy seznámil ŠR s opatřením proti covid -19. V této souvislosti také 

informoval o mimořádných rodičovských schůzkách žáků prvních ročníku, na 

kterých nebudou přizváni zástupci firem. 

6. Ředitel školy seznámil ŠR s postupem prací na rekonstrukci školy – tělocvična, 

dešťovka. 

7. ŠR projednala a schválila změny ve školním řádu: v bodě 2.11. – o používání 

mobilních telefonů – vyjímka a doplnění kapitoly 13 – Pravidla vzájemných 

vztahů žáků s pedagogickými pracovníky školního poradenského pracoviště 

zřízeného při SŠT. (hlasování: PRO – 5, nehlasoval – 1) 

8.  Ředitel informoval ŠR o zrušení některých oborů. 

9. Ředitel požádal ŠR o posouzení zařazení nových dvou oborů vzdělávání: 23-45-

M/01 – Dopravní prostředky a 37-41-M/01 – Provoz a ekonomika dopravy. ŠR 

žádost projednala a odsouhlasila dopis s kladným vyjádření vč. odůvodnění a 

uložila jej předsedovi odeslat. (hlasování: PRO – 5, nehlasoval – 1) 

10. Diskuze: 

- Pan Jaromír Stiskálek informoval o probíhajících změnách ve firmě Meopta 

a.s. Dále nabídl pomoc s materiálním zabezpečením výuky a pomoc 

v údržbě strojů potřebných ve výuce.  

V Přerově, dne 27.8.2020  

Zapsala: Caletková Naděžda 

Schválil: ing. Dostal Tomáš 


